
UCHWAŁA NR 1239/XLI/2013
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 18 grudnia 2013 r.

w sprawie udzielenia w roku 2014 pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Piaseczyńskiego 
na realizację zadania mającego na celu rozwiązywanie problemów wynikających z sytuacji przebywania 

dzikich zwierząt na terenach zurbanizowanych i zamieszkałych przez ludzi w powiecie piaseczyńskim

Na podstawie art. 10 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. 2013, poz. 885 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje

§ 1. 

Udziela się z budżetu Gminy Piaseczno pomocy finansowej dla Powiatu Piaseczyńskiego z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadań z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w zakresie rozwiązywania 
problemów wynikających z sytuacji przebywania zwierząt wolno żyjących na terenach zurbanizowanych. 

§ 2. 

Pomoc finansowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy na 
2014 rok (dz. 754, rozdz. 75495, § 271) w wysokości 15.000,00 zł (słownie złotych : piętnaście tysięcy złotych 
00/100 zł). 

§ 3. 

Źródłem pokrycia zobowiązania określonego w § 1 są dochody własne. 

§ 4. 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej oraz przeznaczenie i zasady 
rozliczania środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Piaseczyńskim a Gminą Piaseczno. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: 28C615FA-7C16-4C97-B1E4-9B7BB53DC44A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Art.7 ust.1 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że zadania własne gminy obejmują w szczególności 
sprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Przebywanie zwierząt w miejscach zamieszkałych przez 
ludzi może powodować naruszenia porządku publicznego oraz zagrożenie bezpieczeństwa obywateli ze względu na 
możliwość niszczenia przez te zwierzęta mienia, wtargnięcia na obszar, na którym odbywa się ruch drogowy, lub 
w skrajnych przypadkach ze względu na możliwość zaatakowania przez nie ludzi, oraz zwierząt gospodarskich 
i domowych, a także powodować duże straty w rolnictwie. 

Problem pojawiania się dzikich zwierząt na terenach zabudowanych dotyczy wszystkich gmin powiatu 
piaseczyńskiego. Szczególnie uciążliwe są dziki. Na terenie Nadleśnictwa Chojnów, dziki nie mają swojego 
naturalnego wroga – wilka. Stąd potrzebny jest odstrzał tych zwierząt, bo populacja z roku na rok rośnie 
w zastraszającym tempie. Według danych Głównego Urzędu Statystycznego populacja dzika w Polsce 
w 2000 roku wynosiła 118 tyś sztuk. Jednak już w roku 2012 ta liczba podwoiła się i wyniosła, aż 255 tyś sztuk. To 
pokazuje z jak dużą skalą problemu mamy do czynienia. 

Na X Konwencie Starosty, Burmistrzów i Wójtów zaproponowano skoordynowanie działań samorządów 
naszego powiatu poprzez powołanie przy Staroście Piaseczyńskim zespołu (podmiotu gospodarczego), który 
będzie interweniował w przypadkach pojawiającego się zagrożenia dla mieszkańców przez dzikie zwierzęta, które 
wkroczyły na obszary zurbanizowane poprzez płoszenie, odstraszanie, 

a także usuwanie zwierząt z terenów zamieszkałych próbujących się na trwale osiedlić. W zakresie zadań 
zespołu byłoby również przesiedlanie ich do środowiska naturalnego, a także usypianie zwierząt po wypadkach 
komunikacyjnych jeżeli z oceny weterynaryjnej wynika , że nie rokują na przeżycie i powrót do naturalnego 
środowiska. 

Kierowanie i koordynowanie działaniami związanymi z zagrożeniami od dzikich zwierząt w tym postępowanie 
ze zwierzętami rannymi ze szczebla powiatowego jest uzasadnione ekonomicznie i organizacyjnie a także 
zapewnia sprawniejsze realizowanie procedur. 

Gdy będzie funkcjonowała jedna procedura dotycząca dzikich zwierząt, to zgłoszenia o zwierzętach byłby 
kierowane do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i po weryfikacji jego zasadności, na wskazane 
miejsce byłby wysyłany wyłoniony podmiot gospodarczy kompetentny do usunięcia zagrożenia 

Powołanie podmiotu gospodarczego wspólnego dla wszystkich gmin, pozwoli na uniknięcie sporów 
kompetencyjnych i znacznie skróci czas interwencji.

Id: 28C615FA-7C16-4C97-B1E4-9B7BB53DC44A. Podpisany Strona 2




